bulunmaktadır. Bir hayırsever tarafından Eyüp Sultan Türbesine vakfedilmiş, 1922’de

Müessesatı Vakfiye’den müzeye taşınmıştı” (Ünlü 2012b: 13).

“TİEM 73’ün istinsah tarihi H. 734/M. 1333/1334, müstensihi ise Muhammed

b. El-Hâcc Devletşah eş-Şirazî’dir. Müstensihinin adından onun Şirazlı olduğu

anlaşılmaktadır. Yazmanın istinsah tarihi H. 734/M. 1333/1334, İlhanlı devleti Abü

Sa’id dönemine rastlamaktadır.” (Ünlü 2012b; 13-14).

1.2.7. Divân-ı Hikmet

Batı Karahanlıların hüküm sürdüğü Batı Türkistan’da Karahanlıların son

dönemlerinde yaşamış ve eser vermiş mutasavvıf bir şair olan Hoca Ahmed Yesevî’nin

şiirlerinin toplandığı yazmalara Dıvân-ı Hikmet denir.

ve istinsah tarihi bilinmeyen Şuşter nüshası ise, özellikle Türkçe sözcük hazinesinin

zenginliği bakımından önemli nüshalardan biridir (Ercilasun, 2004: 374).

1.3.3. Kısasü’l-Enbiya

Kısasü’l-Eııbiya, Nâsırü’d-din b. Burhânü’d-din Rabgûzî tarafından

yazılmıştır. Rabgûzî, eserini H. 709’da yazmaya başlayarak H. 710 / M. 1310’da

tamamlamış ve Nâsırü’d-din Tok Buga’ya sunmuştur (Argunşah, Sağol Yüksekkaya,

Tabaklar, 2010: 95).

Peygamber kıssaları anlamına gelen eser, Hz. Muhammed ve diğer peygamber

kıssaları ile Harut ve Marut gibi kıssaları ihtiva etmektedir. Rabgûzî, dinî konuları

Eserin birinci baskısı Selânikli Mustafa Efendi tarafından 1309 (1891) yılında

İstanbul’da yapılmıştır.

1.4.6. El İdrâk Haşiyesi:

Kitabü’l İdrâk Li-Lisani’l-Etrâk’ın Veliyyüddin Efendi Kütüphanesindeki

yazmasına bilinmeyen birisi tarafından ilave edilen küçük bir lügatçedir. Veled

İzbulak tarafından 1936 yılında Türk Dil Kurumu Yayınları arasında yayımlanmıştır

Tuhfetü’z-Zekiyye Fi’l-Lügati’t-Türkiyye’dir. Günümüz Türkçesine “Türk Dilinde

Temiz Armağan” şeklinde çevrilebilir (Argunşah, Sağol Yüksekkaya, Tabaklar 2010:

189-190).

Eserin yazıldığı yer ve tarih bilinmemektedir. Ancak eldeki tek yazmanın ilk

sayfasının kenarında bulunan ve 829 (1425) tarihini gösteren çıkmadan eserin 1425'ten

önce yazılmış olması gerektiği anlaşılmaktadır. Başında ve sonundaki bazı eklerden

Mısır'da yazıldığı belli olmaktadır (Ercilasun, 2004: 391).

Kitâbu Bulgatü’l-Müştâk Fî Lügati’t-Türk ve’l-Kıfçak

14. yüzyılın ikinci yarısında ya da 15. yüzyılın ilk yıllarında yazıldığı

düşünülen Arapça-Türkçe bir sözlüktür. Kitabın yazarı Türk asıllı Cemaleddin Ebu

Muhammed Abdullah et-Türkî’dir. Yazılış tarihi kesin değildir. Kitabın ilk sayfasında

Ebûbekir adlı biri 855 (1451) yılında bu kitabı okuduğunu söylemiştir (Ercilasun 2004:

392).

“Bülgatü'l-Müştâk normal sayfa düzeninde değildir. Kelimeler baklava

biçiminde dizilmiştir. Her kelime baklava biçiminin bir kenarını oluşturmaktadır.